
 

 

Türkiye Çin İş Konferansı (TCBC) 

07 Şubat 2026, 14.00, İstanbul 

 

Ticaret Bakanımız Prof. Dr. Ömer Bolat,  

Ticaret Bakan Yardımcımız Mustafa Tuzcu, 

Çin Türkiye Büyükelçisi Jiang Xuebin (Cian Şuebin) 

TÜSİAD Başkanı Ozan Diren, 

CCPIT Başkanı Ren Hongbin (Rın Honbin), 

Çin İhracat - İthalat Bankası Başkan Yardımcısı Wang Kang, 

TÜSİAD Çin Çalışma Grubu Başkanı Korhan Kurdoğlu, 

DEİK/Türkiye-Çin İş Konseyi Başkanımız Aydın Mıstaçoğlu, 

İş Dünyamızın Değerli Temsilcileri, 

Değerli Basın Mensupları, 

 

DEİK ve TÜSİAD ortaklığında düzenlenen Türkiye-Çin İş 

Konferansına hoş geldiniz. Bugün burada 150 Türk ve 100’e yakın Çin iş 

dünyası temsilcisi ile bir aradayız. Hepinizi şahsım ve DEİK adına saygıyla 

selamlıyor, konferansımızın her iki taraf için verimli geçmesini diliyorum.  

 



 

 

Çinli dostlarımız  万事开头难 (Ven Şı Key Tov Nen) diyor. “Her işin 

başı zordur” anlamına geliyor. 

Türkiye ve Çin, ekonomik potansiyeli ve kalkınma başarılarıyla 

küresel düzeyde öne çıkan iki ülke. Azimli ve çalışkan iş dünyaları olarak 

dünyada nam salmış Türk ve Çinli iş dünyaları olarak başarının önünde 

sınır tanımayarak her türlü zorluğun üstesinden geliyor; ticaret ve yatırım 

ilişkilerimizi geliştirmek için çabalıyoruz. 

İş dünyamızın Kuzey Yıldızı DEİK olarak 41 yıldır, tüm dünyaya 

yayılmış 153 İş Konseyimizle, ülkeler arası yatırım ve ticareti artırmak için, 

kamu kaynağı kullanmadan “Ticari Diplomasi” mottomuzla faaliyetlerimizi 

sürdürüyoruz. Çalışmalarımızı Sayın Cumhurbaşkanımızın himayelerinde 

Ticaret Bakanlığımızın koordinasyonunda yürütüyoruz.  

DEİK/Türkiye–Çin İş Konseyimiz, 1992 yılından bu yana Karşı Kanat 

Kuruluşumuz Çin Uluslararası Ticaret ve Tanıtım Konseyi (CCPIT) ile iş 

birliği içerisinde faaliyetlerini sürdürüyor. Her iki taraftan başkanlar Aydın 

Mıstaçoğlu ve Ren Hongbin (Rın Honbin) yürüttükleri çalışmalar 

dolayısıyla teşekkür ederim. 

DEİK olarak yakın zamanda dünya ekonomisi ve ticaretinde ağırlığı 

bulunan, Türkiye ile ticari ve ekonomik entegrasyonu yüksek 33 ülke 

öncelikli odak alanı olarak belirlendi. Elbette Çin bu ülkelerin en başında 

geliyor. Ve bu doğrultuda, iki iş dünyası arasında etkileşimi arttırma 

yolunda faaliyetlerimizi sürdürüyoruz. Hali hazırda Çin’de toplam sermaye 

tutarı 1.2 milyar $ olan 1465 firmamız faaliyetlerini yürütürken, ülkemizde 

1400 Çinli firma bulunuyor. 



 

 

Türkiye stratejik konumu, Avrupa’ya olan yakınlığı, Gümrük Birliği, 

gelişmiş üretim kapasitesi, güçlü bankacılık sistemi ve lojistik olanaklarıyla 

bölgede bir üretim merkezi haline gelmesi için çok büyük bir potansiyeli 

barındırıyor. Küresel değer zincirlerinin uzun bir dönemden beri stratejik 

bir parçası olan Türkiye Çinli firmalar için de çok önemli fırsatlar sunuyor. 

İki ticaretimize baktığımızda ise, 2024 yılında 53 milyar $ olan dış ticaret 

hacmimiz geçtiğimiz yıl 48,3’e gerilemiş. Ancak dış ticaret hacmimizde 

dengesizlik çok yüksek ve önemli bir problem. İhracatımız 3,4 milyar $ iken 

ithalatımız 45 milyar $. Bunu kısa vadede belki düzeltemeyiz ancak bunun 

karşılığında Çin’in ülkemize ve özellikle yüksek teknoloji gerektiren 

alanlara daha fazla yatırım çekmesini sağlayabiliriz. 

Örneğin Çin iş dünyasının Sanayi ve Teknoloji Bakanlığımızın yakın 

zamanda açıkladığı ve yüksek teknolojili ürün yatırımlarını artırmayı 

amaçlayan HİT 30 programını incelemesini öneririm. Biz de bu konuda 

karşı kanat kuruluşumuz CCPIT ile bir webinar organize edip Çin iş 

dünyasını bilgilendirici bir toplantı organize edebiliriz. 

Çinli firmaların farklı sektörlerde başlayan yatırımları altyapı, dijital 

teknolojiler, turizm, havacılık ve enerji gibi farklı alanları da kapsayacak 

şekilde genişleyebilir. Önümüzdeki bu fırsatları iyi değerlendirmeliyiz. 

Bugünkü panellerde de bu sektörler üzerinde iş birliği mekanizmaları 

derinlemesine tartışılacak. 

Yine ikili ticaretimizin dengelenmesi hususunda turizm önemli bir 

başlık Çin’den ülkemize gelen turist sayısı geçen sene yaklaşık 500 bin. 

Hedefimiz bu rakamı 1.3 milyona çıkarmak. 

Gündemimizde olan bir konu da Kuşak ve Yol Girişimi. Bu proje 

Çin’in başta Avrupa olmak üzere diğer pazarlara daha hızlı erişmek için 



 

 

başlattığı bir altyapı ve ticaret koridoru oluşturma projesi. Ülkemiz için yeni 

fırsatları barındırırken aynı zamanda farklı sektörlere olan yansımaları da 

değerlendirilmelidir. Çin Avrupa’ya eskiden 30-40 günde ulaşırken bu 

projeyle bunu 10 gün ve altına indirecek. Projeyi ülke olarak biz de 

destekliyoruz ancak ticaretin tek taraflı olmayıp hem Çinli firmaların 

ihracatına hem de bizim Çin’e ihracatımıza hizmet edecek şekilde kazan 

– kazan prensibi etrafında kurgulanması önemli. 

Son olarak Çinli firmalar gibi bizim de Afrika’da önemli yatırımlarımız 

bulunuyor. Bu çerçevede, bölge için iki önemli ülke ve ortak olarak üçüncü 

ülkelerdeki yatırımları da yapabilmenin ve bu yatırımlar için gerekli 

finansman ve teknoloji imkanlarını ortak hazırlamanın mekanizmasını 

beraber kurgulayabiliriz. 

Bu duygularla, Ticaret Bakanımız Prof. Dr. Ömer Bolat başta olmak 

üzere katılan herkese teşekkür ediyor, toplantımızın hayırlı sonuçlar 

getirmesini diliyor, sponsorlarımıza ve programın hazırlanmasında emeği 

geçen herkese teşekkür ediyor, saygılar sunuyorum. 

 

Nail OLPAK 

DEİK Başkanı 

 


